
2025 年 12 月 10日 

教職員各位 

 

最終講義のお知らせ 
 

このたび、2026 年 3 月をもちまして退任される、渡辺 茂和 教授の最終講義を、

下記の通り開催いたします。 

 

 渡辺教授は長年にわたり本学薬学部の教育・研究の発展に多大なご貢献を賜り

ました。最終講義は、その歩みを直接伺うことのできる貴重な機会となります。教職

員ならびに学生の皆さまにおかれましては、万障お繰り合わせのうえご参集ください

ますようお願い申し上げます。 

記 

 

日 時： 2026 年 3月 6 日（金） 14:00〜15:15 

会 場： 大学棟本館 4 階 401・402 講義室 

演 題： 「人間万事塞翁が馬 ～時の過行くままに身を任せ～ 」（仮） 

※終了後、同場所で 16:15頃まで OB・関係者との懇談を予定しております。 

 

なお、退任記念パーティーにつきましては、公式行事としての開催は予定しており

ません。ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

※ 花束・記念品のご準備を予定されている方は、可能であれば 2 月末までに下記

宛先まで事前にご連絡ください。その際、贈呈者名（所属・組織名を含む）をご明記く

ださい。 

 

宛先: 浅井真理子（asai.mariko.yb@teikyo-u.ac.jp） 

柏倉康治（kashiwagura@teikyo-u.ac.jp） 

 

以 上 

mailto:asai.mariko.yb@teikyo-u.ac.jp

